«г

П Р О Т О К О Л
схода граждан улиц поселка Животновод

15.11.2017 года Клуб поселка Животновод
Присутствовало 45 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалист* по работе с ЛПХ
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Кузнецова З.И., Зыкова Е.Л., Бердникова Е.В.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3 .Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.Проводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
'Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.

€Т

СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Кузнецова З.И., Спесивцева Т.И., Огурцова Т.В.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную бевопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.
Голосовали -  единогласно.

Н.Н. Воличенко

В.В. Сидоров

П Р О Т О К О Л
схода граждан улиц поселка Заречный

15.11.2017 года Клуб поселка Заречный
Присутствовало 35 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалист и© работе с ЛПХ
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Хаитов Т., Романова B.C., Семенова Л.А.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3 .Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.Проводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.

СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Хаитов Т., Иваненко Е.Н., Семенова Л.А.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.
Голосовали -  единогласно.

П Р О Т О К О Л
схода граждан улиц поселка Мирный

14.11.2017 года Клуб поселка Мирный
Присутствовало 45 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛГ1Х
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Лукьяненко Т.Ф., Пирогова Е.М., Иваненко Н.С.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3.Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.Проводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.

■V

СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Лукьяненко Т.Ф., Синяк Н.А., Дутова Г.А.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
'2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.

П Р О Т О К О Л
схода граждан улиц поселка Новопокровский

14Л 1.2017 года Клуб поселка Новопокровский
Присутствовало 100 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛГ1Х
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Шкирина К.С., Бобровская С.А., Чихаздинская
О.В.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3.Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.11роводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.
СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Бобровская С.А., Панасюк Н.А., Иваненко В.Г.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.
Голосовали -  единогласно.

П Р О Т О К О Л
схода граждан улиц поселка Степной

13.11.2017 года Магазин поселка Степной
Присутствовало 30 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалистего работе с ЛПХ
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Тыртышная Л.А., Миносян Г.Б.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3 .Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.Проводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.

СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Миносян Г.Б., Соловьев И.В., Дроздова Е.Н.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
"2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.
Голосовали -  единогласно.

П Р О т о к о л
схода граждан улиц поселка Восход

13 Л 1.2017 года Клуб поселка Восход
Присутствовало 50 человек.

Присутствует:
Данилина А.В. -  специалистfio работе с ЛПХ
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

Председатель собрания -  В.В. Сидоров - глава сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении мероприятий по предупреждению заболевания

африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота и гриппа
птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных подсобных
хозяйствах граждан.

Докладчик: Данилина А.В. -  специалист по работе с ЛПХ
2. О соблюдении правил пожарной безопасности в осенне-зимний период

2017-2018 гг.
Воличенко Н.Н. -  ответственная за ГО ЧС и пожарную безопасность

СЛУШАЛИ: Информацию А.В. Данилиной о мерах по предупреждению
заболевания африканской чумы свиней, ящура крупного и мелкого рогатого скота
и гриппа птиц и правилах содержания домашних животных и птицы в личных
подсобных хозяйствах граждан.
ВЫСТУПИЛИ: Данилина А.В., Чабанова В.А., Никульникова Г.И.
РЕШИЛИ:

В целях предупреждения заболевания африканской чумы свиней, ящура
крупного и мелкого рогатого скота и гриппа птиц и правилах содержания
домашних животных и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан, на
территории поселков сельского поселения:
1.Запретить выгул птицы и домашних животных за пределами личного
домовладения.
2.В период массового продвижения заболевания птиц гриппом на территории
России содержать птицу в закрытых помещениях.
3.Предупреждать контакт домашней птицы с дикими перелетными птицами.
4.Проводить своевременную регистрацию животных и вакцинацию животных
против заболеваний.
5.В случае возникновения заболевания птицы и животных срочно сообщать в
администрацию сельского поселения и ветеринарное управление
Новопокровского района.

Покровское сельское поселение
Новопокровского района Краснодарского края

Голосовали -  единогласно.

СЛУШАЛИ: Информацию Воличенко Н.Н. о соблюдении правил пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
ВЫСТУПИЛИ: Воличенко Н.Н., Венкевич К.П., Косьянова Л.В., Шевченко Е.И.
РЕШИЛИ:
1. Председателям ТОСов постоянно проводить разъяснительную работу через
листовки, личные беседы с населением по соблюдению противопожарных мер.
1. Провести обходы домовладений граждан. Особое внимание уделить

неблагополучным, малоимущим семьям.
'2. Не допускать использование для обогрева нестандартных (самодельных)

электронагревательных приборов, неисправных отопительных приборов
( печей, каминов и т.д.)
3. Обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых новогодних и

рождественских праздников в клубах поселков.
4. Взять под особый контроль продажу пиротехники на территории сельского

поселения.
Голосовали -  единогласно.